
 
 
 
        Elbląg, 15.02.2021 
 

Stanowisko Zarządu FTS 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
Od kilkunastu dni w przestrzeni publicznej trwa „dyskusja” dotycząca działalności osób 
funkcjonujących w strukturach Federacji Tańca Sportowego. Sprawa, która powinna być 
zbadana i wyjaśniona przez statutowe organy FTS, została w trakcie trwania tych działań 
upubliczniona zarówno przez osoby będące częścią toczących się postępowań jak i przez osoby 
postronne.  
Z uwagi na kierowane do Zarządu FTS, przez osoby związane ze środowiskiem tanecznym, 
pisma z prośbą o natychmiastową reakcję i podjęcie zdecydowanych działań, Zarząd FTS 
informuje, że stoi na straży powszechnie pojętego dobrego interesu wszystkich członków  
i osób związanych z FTS jak i samego związku. Wszystkim nam leży na sercu dobro i dalszy 
rozwój Federacji Tańca Sportowego, dlatego pragniemy jak najszybciej doprowadzić do 
wyjaśnienia wszelkich wątpliwości. 
Jako organizacja ogólnopolska działająca na rzecz tańca sportowego, będąca członkiem 
organizacji międzynarodowych FTS jest zobowiązana do postępowania zgodnie  
z obowiązującymi przepisami. Zgodnie z obowiązującym statutem FTS organem powołanym 
do rozpatrywania wszelkich sporów w jest Komisja Dyscyplinarna. Do kompetencji Komisji 
Dyscyplinarnej należy rozpoznanie spraw członków, członków władz, zawodników, trenerów, 
instruktorów, sędziów i działaczy obwinionych o naruszenie norm etycznych lub 
nieprzestrzeganie statutu, przepisów i uchwał władz Federacji.  
W chwili obecnej Komisja Dyscyplinarna prowadzi dwa postępowania, które nie zostały 
zakończone, w związku z powyższym Zarząd FTS nie ma uprawnień ani podstaw do 
ingerowania w prowadzone działania. Mając na uwadze dobro wszystkich Zarząd FTS na 
bieżąco monitoruje prace Komisji Dyscyplinarnej czekając na zakończenie procedowania 
przedmiotowych spraw. O zaistniałej sytuacji zostało również powiadomione Kolegium ds. 
sędziów FTS. Do czasu zakończenia postępowań Zarząd FTS nie ma podstaw do podjęcia 
kroków w stosunku do stron toczących się postępowań.  
 
 

W imieniu Zarządu FTS, 
Antoni Czyżyk Prezes FTS 

 
 
 


